MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  148/2009.

EMENTA:   Oficializa  Projeto de Extensão intitulado:

“ENCONTRO 30 ANOS DA ESTAÇÃO DE

AQUICULTURA CONTINENTAL JOHEI

KOIKE”, sob a responsabilidade  do

Departamento de  Pesca e Aqüicultura desta

Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

026/2009  da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no

dia 24 de março  de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.013789/2008,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “ENCONTRO 30 ANOS DA ESTAÇÃO DE AQUICULTURA

CONTINENTAL JOHEI KOIKE”, realizado no período de 13 a 18 de outubro de 2008, sob a

responsabilidade do Departamento de Pesca e Aqüicultura desta Universidade, tendo como

Coordenador o Servidor AUGUSTO JOSÉ NOGUEIRA e a Professora MARIA DO CARMO

FIGUEREDO SOARES como Vice Coordenadora, contando com a colaboração da seguinte

equipe de Professores:  FÁBIO HISSA  HAZIN, EUDES CORREIA, PAULO DE PAULA

MENDES, o Servidor JOÃO LAURINDO e discente  MARCOS LUCIANO MASANO cujo

objetivo é  envolver a comunidade acadêmica numa ação  comemorativa e educacional,

democratizando o conhecimento com temas relevantes para formação do aluno na área de

Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca com ênfase para Aquicultura Continental, conforme

consta do Processo  acima  mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 27  de março  de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR